Költ Quasimodo vasárnap után való csöterteken, 
Ezerötszáz kilenczvenhárom esztendőben.

Transsumptum per Matthiam Kövendy 
requisitorem conventualem.

(Későbbi másolat az Erdélyi Muzeum levéltárában.)

26.

Báthori Zsigmondi megengedi Lippai Jánosnak, egy saját 
szorgalmából tanult szabónak, hogy a ezekeken kívül legény 
nélkül dolgozhassék, avagy tetszése szerint akármelyik s így 
a kolozsvári szabóczóhbe is beléphessen s ott a többi mes
terek jogait élvezhesse. Gyulafehérvár, 1593 juh 15. A mi 

ellen a kolozsvári szabóczéh pvotestált. 1593 jul. 30.

Sigismundus Báthori de Somlo, princeps Transsylva
niáé et Siculorum comes etc. universis et singulis pru
dentibus et circumspectis magistris civium, primariis, 
regiis et sedium iudicibus, senatoribus et iuratis civibus 
quarumcumque civitatum, oppidorum, possessionum, item 
magistris caeharum seu contuberniorum artis sartoriae 
ac aliarum quarumlibet caeharum praefectis ubivis exi- 
stentibus nobis subiectis modernis et futuris, pro tem
pore constitutis, praesentium notitiam habituris salutem 
et favorem.

Cum nos honestrum Joannem Lippai Coloáwarien- 
óem in arte sartoria probe vertatum et peritum esse 
intelligamus, id eidem ex auctoritatis nostrae plenitudine 
gratiose annuendum et concedendum duximus, ut, non 
obstante eo, quod ipse more aliorum sartorum in dis
cenda ea arte nequaquam magistris submisisse, sed pro
pria industria ingeniique sagacitate habitum sibi com-
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parasse perhibeatur, in quibuslibet civitatibus, oppidis et 
possessionibus ac generaliter in quibusvis locis, ad artem 
suam exercendam idoneis, iuxta contenta publicorum arti
culorum superinde editorum, libere, pacifice et citra quod
libet impedimentum eandem artem a naturae bonitate ipse 
ad vitam sustentandam subministraie, in quacunque, sive 
sericea, sive lanea, sive alia quavis materia operi suo con
venienti, extra quidem caecham solus, absque omni famu
lorum et servorum coadiumento, intra vero caeham, in 
quam, si idem voluerit, ubilibet, signanter vero in prae
dicta civitate nostra Coloswar statim et de facto recipi 
volumus, quot et quantos collaboratores vires suae alere 
patiuntur tot et tantorum adhibita opera more aliorum 
in contuberniis existentium sartorum exercere possit at
que valeat prout annuimus et concedimus praesentium 
per vigorem. Quo circa vobis harum serie comittimus et 
mand unus firmiter, quatenus acceptis praesentibus vos 
quoque praescriptam annuentiam nostram in suo vigore 
conservare, liberamque eidem Johanni Lippai extra qui
dem caeham modo praemisso artem suam praedictam 
exercendi, intra vero caeham, dum se in eam recipi volu
erit, omnibus iis privilegiis, induitis, praerogativis, liber
tatibus et immunitatibus, quibus caeteri in contuberniis 
existentes sartores utuntur, fruuntur et gaudent, vita 
eiusdem durante utendi, fruendi et gaudendi facultatem 
concedere modis omnibus debeatis et teneamini, neque 
propterea eundem contra formam praemissae nostrae annu- 
entiae in persona, rebus et bonis suis universis molestare 
seu quovis modo damnificare nulla ratione praesumatis. 
Secus non facturi, praesentibus perlectis exhibenti resti
tutis.